[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

	27.12.2019

	№
	601

	┌
О внесении изменений в постановление администрации Частинского муниципального района Пермского края от 31.10.2019 № 462 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Частинского муниципального района»
	┐

В соответствии с постановлением администрации Частинского муниципального района Пермского края от 22.10.2019 № 425  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Частинского муниципального района», постановлением администрации Частинского муниципального района Пермского края от 09.10.2018 № 565 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Частинского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Частинского муниципального района», утвержденную постановлением администрации Частинского муниципального района от 31.10.2019 № 462 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Частинского муниципального района» следующее изменение:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования паспорта муниципальной программы «Развитие образования Частинского муниципального района» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансиро-вания подпрограм-мы
	Источники финансиро-вания
	Расходы (тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого

	Всего, в том числе:
	299 894,79373
	298 440,44820
	287 874,1482
	886 209,39015

	местный бюджет
	79 957,8814
	67 288,34820
	57 725,04820
	204 971,2778

	краевой бюджет
	204619,71233
	215834,90000
	214831,90000
	635 286,51233

	внебюджетные источники
	15317,20000
	15317,20000
	15317,20000
	45 951,60000

1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Общее образование» приложение 3 муниципальной программы «Развитие образования Частинского муниципального района» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансиро-вания подпрограм-мы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого

	Всего, в том числе:
	280445,99808
	285370,15220
	274797,05220
	840613,20248

	местный бюджет
	66198,79808
	57270,75220
	47700,65220
	171170,20248

	краевой бюджет
	198930,00000
	212782,20000
	211779,20000
	623491,40000

	внебюджетные источники
	15317,20000
	15317,20000
	15317,20000
	45951,60000

1.3. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 «Эффективное управление системой образования» приложение 5 муниципальной программы «Развитие образования Частинского муниципального района» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансиро-вания подпрограм-мы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого

	Всего, в том числе:
	15045,19565
	8666,69600
	8673,49600
	32385,38765

	местный бюджет
	12408,18332
	8666,696
	8673,49600
	29748,37532

	краевой бюджет
	2637,01233
	0,00000
	0,00000
	2637,01233

	внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

1.4. Приложения 1, 2 муниципальной программы «Развитие образования Частинского муниципального района» изложить в редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Частинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника Управления образования.

	Глава муниципального района –

глава администрации Частинского муниципального района
	С. С. Селиванова

Приложение 1

к постановлению администрации

Частинского муниципального района

от 27.12.2019 № 601
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования Частинского муниципального района» за счет средств местного бюджета

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Расходы, тыс. руб.

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Развитие образования Частинского муниципального района»
	Всего
	79 957,8814
	67 288,3482
	57 725,0482

	Подпрограмма 1 «Общее образование»
	Всего
	66198,79808
	57270,7522
	47700,6522

	Основное мероприятие 1. Предоставление дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в образовательных организациях
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	53 444,60000
	52 359,00000
	42 788,90000

	Мероприятие «Обеспечение деятельности  (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций)»

	53 189,80000
	52092,10000
	42522,00000

	«Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального, основного общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в отдельных муниципальных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, в муниципальных общеобразовательных учреждениях со специальным наименованием «специальные учебно-воспитательные учреждения для обучающихся с девиантным (общественно опасным) поведением» и муниципальных санаторных общеобразовательных учреждениях»

	254,80000
	266,90000
	266,90000

	Основное мероприятие 2. «Мероприятия в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей»
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	12 754,19808
	4 911,7522
	4 911,7522

	«Целевые субсидии муниципальным образовательным организациям на льготную категорию родителей (законных представителей) с которых плата за присмотр и уход за детьми не взимается или ее размер снижается»

	3 736,63300
	3736,63300
	3736,63300

	«Организация и проведения ГИА и ЕГЭ»

	86,10000
	86,10000
	86,10000

	«Целевая субсидия на  организацию подвоза учащихся к месту обучения и обратно»

	8 265,61508
	423,16920
	423,16920

	«Мероприятия, направленные на творческое развитие и воспитания детей»

	665,85000
	665,85000
	665,85000

	Подпрограмма 2 «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и развитие  детей в Частинском муниципальном районе»

	Всего
	1350,90000
	1350,90000
	1350,90000

	Основное мероприятие «Организация отдыха детей в каникулярное время»
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	1 350,90000
	1 350,90000
	1 350,90000

	«Мероприятия по организации и обеспечению отдыха и оздоровлению детей»

	1 350,90000
	1 350,90000
	1 350,90000

	Подпрограмма 3. «Эффективное управление системой образования»
	Всего
	12408,18332
	8666,69600
	8673,49600

	Основное мероприятие 1. Развитие инфраструктуры и приведение муниципальных образовательных организаций в нормативное состояние
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района

	5546,46532
	1 835,696
	1 835,696

	«Мероприятие по приведению образовательных учреждений в нормативное состояние»

	2831,76521
	0,000000
	0,000000

	«Мероприятие по техническому обслуживанию и техническому мониторингу ПАК «Стрелец-мониторинг» в учреждениях образованиях

	1 004,95600
	1 004,95600
	1 004,95600

	 «Целевая субсидия на проведение обязательных медицинских осмотров работников образовательных учреждений»

	830,74000
	830,74000
	830,74000

	«Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных  проектов в рамках  приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований»

	879,00411
	0,00000
	0,00000

	Текущий ремонт МБОУ "Частинская НОШ"

	304,00411
	0,00000
	0,00000

	Текущий ремонт МБОУ "Ножовская средняя общеобразовательная школа"

	250,00000

	0,00000
	0,00000

	Текущий ремонт МБОУ "Частинская средняя общеобразовательная школа"

	325,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 2. «Реализация функций в сфере образования»
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	6 861,71800
	6 831,00000
	6 837,80000

	«Содержание органов местного самоуправления»

	923,10000
	923,10000
	923,10000

	«Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций)»

	5 831,70000
	5 838,40000
	5 845,20000

	«Проведение комплексного обследования детей, нуждающихся в специальных образовательных маршрутах»

	69,50000
	69,50000
	69,50000

	«Организация проведения мероприятий по вовлечению жителей района в решение вопросов местного значения»

	37,41800
	0,00000
	0,00000

Приложение 2
к постановлению администрации

Частинского муниципального района

от 27.12.2019 № 601
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования Частинского муниципального района»

за счет средств краевого бюджета
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Расходы, тыс. руб.

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Развитие образования Частинского муниципального района»
	Всего
	204619,71233
	215834,9
	214831,9

	Подпрограмма 1 «Общее образование»
	Всего
	198930,00000
	212782,20000
	211779,20000

	Основное мероприятие 1. Предоставление дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в образовательных организациях
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	198930,00000
	212782,20000
	211779,20000

	«Единая субвенция на выполнение отдельных государственных полномочий в сфере образования»

	195787,70000
	209491,00000
	208488,00000

	«Организация общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования обучающимся с ограниченной возможностью здоровья в отдельных муниципальных общеобразовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программ, в муниципальных общеобразовательных учреждениях со специальным наименованием «специальные учебно-воспитательные учреждения для обучающихся с девиантным (общественно опасным) поведением и муниципальных санаторных общеобразовательных учреждениях»

	3 142,30000
	3 291,20000
	3 291,20000

	Подпрограмма 2 «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и развития  детей в Частинском муниципальном районе»

	Всего
	3052,70000
	3052,70000
	3052,70000

	Основное мероприятие 1. Организация отдыха детей в каникулярное время
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	3 052,70000
	3 052,70000
	3 052,70000

	«Мероприятия по организации и обеспечению отдыха и оздоровлению детей»

	3 052,70000
	3 052,70000
	3 052,70000

	Подпрограмма 3. «Эффективное управление системой образования»
	Всего
	2637,01233
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 1. Развитие инфраструктуры и приведение муниципальных образовательных организаций в нормативное состояние
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района

	2 637,01233
	0,00000
	0,00000

	«Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных  проектов в рамках  приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований»

	2 637,01233
	0,00000
	0,00000

	Текущий ремонт МБОУ "Частинская НОШ"

	912,01233
	0,00000
	0,00000

	Текущий ремонт МБОУ "Ножовская средняя общеобразовательная школа"

	750,00000
	0,00000
	0,00000

	Текущий ремонт МБОУ "Частинская средняя общеобразовательная школа"

	975,00000
	0,00000
	0,00000